希尔思
中文
操作手册
S460
超声波流量计
购仪器仪表网-苏州闽泰瑞泽电子科技有限公司-133 7218 0338
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。

 7  安装
安装前，请检查以下设备及配件齐全。
数量 描述 订货号
1 超声波流量计 D554 0074
1 一对超声波探头 S694 4604/ S694 4607/
S694 4608 取决于管道尺寸
2 连接超声波探头的 5米电缆 A553 0127
1 钢带拉紧器 A554 0077
1 耦合剂 A554 0078
1 操作手册 没有订货号
 7.1  配置
在安装传感器之前，使用仪表控制器前面的键盘配置传感器参数。
10 希尔思 · S460
 7 安装
 7.1.1  键盘的用法
S460自带的键盘可配置和读取参数。
1. “Menu（菜单）”键 – 按下后
输入下表中任意 2位数的菜单编号。
即进入相对应的菜单窗口。
2.  “▲/+”键 – 向上滚动菜单窗口。
在输入数字时，该键也可作为
“+”键 。
3.  “▼/+”键 – 向下滚动菜单窗口。
在输入数字时，该键也可作为
“+”键。
4.  “ ”◀ 键 – 向左滚动窗口或是返回。
5.  “ENT”键 –确认更改。
 7.1.2  配置传感器参数
请遵循以下步骤配置参数：
1. 按下“Menu”键并输入需要的菜单
编号。
2. 在Menu窗口，输入所需的数值或是
按上，下键进行选择。
3. 按 “ENT”确认更改设置。
更多关于所需参数和相对应菜单编号
的详情，请在下表中查看。
希尔思 · S460 11
 7 安装
 7.1.3  参数设置
开始测量前，须先配置好下列表格中的参数。
参数 描述 Menu编号
管道外径 输入一个数值，单位为mm。 11
管壁厚度 输入一个数值，单位为mm。 12
管道内径 输入一个数值，单位为mm。 13
管道材质 在选项中选择一种材质。 14
流体类型 从列表中选择适合的流体。
对于非标准流体，则需要流体的声波速度以及流体
的粘度。
20
传感器类型 根据管道尺寸选择类型：
TS-2: DN32 … DN100
TM-1: DN100 … DN700
TL-1: DN300 … DN6000
23
安装方式 选择V型安装 或者Z型安装
以上两种安装方式的详情，请查看 7.2.1  节。
24
超声波探头间距 设置完上述参数后，选择菜单 25，该间距值会自
动显示在屏幕上，单位：mm
25
流量单位 输入流量单位，例如m3/h 31
累积量单位 输入累积量单位，例如m3 32
说明：每次设置之后，必须到M26菜单去保存参数，否则断电之后此次参数设置失
效。
更多参数的设置，见附录A – 菜单一览表中的介绍。
 7.2  安装步骤
以下是正确安装S460的详细步骤。
 7.2.1  探头安装
传感器通过测量超声波信号传输的时间差实现流量测量。因此，两个探头的对齐和
间距是影响测量精度最关键的因素，同时也是影响整个系统工作性能最关键的因素。
请遵照如下步骤以保证准确安装：
1. 确定最佳安装位置：直管段足够长且管道条件好（例如新管道，没有铁锈，
容易操作）。
12 希尔思 · S460
 7 安装
2. 清理管道表面的灰尘和铁锈。
3. 两个探头规定的安装间距在 25号菜单中显示。请确保两个探头的真实距离尽
量接近显示器上显示的数字。
4. 请选择以下其中一种安装方法：
V法: